Ahora traed a la memoria la diestra y la siniestra de nuestro Juez; recordad a qué mano se hallarán los cabritos y a cuál las ovejas. Allí veréis a plena luz dónde está la diestra y donde la siniestra, dónde la blanca y dónde la negra, dónde la luminosa y dónde la tenebrosa, dónde la bella y dónde la fea, dónde la que recibirá el reino y dónde la que irá a parar al suplicio eterno¹⁰⁴².

¹⁰⁴¹ Desiderabant **regnum**, quo non intratur nisi per iter angustum. Illi autem tumentes adhuc cupiditate honoris, quanto se artius impellebant, tanto gravius vexabantur. Deprimit eos Dominus, et dat calicem amarum, de quo paulo ante locutus sum, contra tumorem.

¹⁰⁴² Numquid enim peculium nostrum estis? Haeretici et schismatici de furtis dominicis peculia sibi fecerunt, et greges non Christi, sed suos contra Christum pascere voluerunt. Plane in ipsis depraedationibus suis titulum illius posuerunt, ut praedae ipsorum quasi defenderentur per titulum potentis. Quid facit Christus quando tales convertuntur, qui foris ab **Ecclesia** titulum eius Baptismatis acceperunt? Eicit praedatorem, titulum non deponit, et possidet domum; quia invenit ibi titulum suum. Quid opus est ut mutet nomen suum? Numquid attendunt quod ait Dominus Petro: *Pasce agnos meos, pasce oves meas?* Numquid dixit ei: *Pasce agnos tuos; aut: Pasce oves tuas?* Exclusis autem, quid dixit in *Canticis canticorum* ad **Ecclesiam**? Loquens sponsus ad sponsam ait: *Nisi cognoveris temetipsam, pulchra inter mulieres, exi tu*. Tamquam dicens: Non ego te eicio, exi tu, nisi temetipsam cognoveris, pulchra inter mulieres, nisi cognoveris te in speculo Scripturae divinae; nisi attenderis, o mulier pulchra, speculum quod te falso nitore non fallit; nisi cognoveris quia de te dictum est: *Super omnem terram gloria tua*; quia de te dictum est: *Dabo tibi gentes hereditatem tuam, et possessionem tuam terminos terrae*; et alia innumerabilia testimonia, quae catholicam **Ecclesiam** commendant. Nisi ergo cognoveris, partem non habes, heredem te non potes facere. Ergo, *exi tu in vestigiis gregum*, non in **societate** gregis: *et pasce haedos tuos*, non quomodo Petro dictum est: *oves meas*. Petro dicitur: *oves meas*; schismaticis dicitur: *haedos tuos*. Hic *oves*, ibi *haedos*; hic *meas*, ibi *tuos*. Recolite dexteram et sinistram iudicis nostri;

Sermón 147 A, 4: Dice la Santa Escritura: *En los últimos días, el monte donde se levantará la casa de Dios tendrá sus cimientos sobre la cima de los montes, y se alzarán sobre los collados, y todas las naciones acudirán a él.* El profeta llámala monte, y, con serlo, aún no la ve la parcialidad de Donato. A quien tropieza en una piedra podemos disculparle; quien tropieza en un monte, ¿donde tiene los ojos?